
令和５年１０月３日 

 

生徒・保護者 様 

 

 

加須市立昭和中学校 

校長  遠井 久夫 

 

 

令和５年度 「ふれあい講演会」について（御案内） 

 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日ごろ、本校の教育活動に格別な御理解・御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、進路指導・キャリア教育の一貫として「ふれあい講演会」を実施していま

す。この講演会は、講師による経験や体験から、子供たちに夢をもつことの大切さや努力する

ことの大切さについて学べる貴重な機会となっております。 

そこで、本年度の講演会は、「埼玉りそな銀行代表取締役社長 福岡 聡氏」をお招きし、下

記のとおり開催いたします。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、皆様にも御参加いただきたく御案内申し上げま

す。 

記 

 

１ 期 日   令和５年１１月２日（木） １３時３０分～１４時２０分 

                       

２ 場 所   昭和中学校体育館 

 

３ 講 師   埼玉りそな銀行代表取締役社長 福岡 聡氏 

 

４ 講演会の参加される方へ 

① ふれあい講演会に参加される場合は、以下の「 参加届 」を学級担任にご提出くださる

ようお願いいたします。準備の都合上１０月１９日（木）までにお願いいたします。 

② 参加される方は、上履きのご用意をお願いします。 

③ 自動車での来校はご遠慮ください。また、学校周辺の道路及びお店への駐車は近所の方へ

のご迷惑となりますので、お控えください。自転車は、１号館東側に置いてください。 

④ 当日は、体育館に直接お越しください。（体育館入り口に受付を設ける予定です。） 

⑤ 席については、生徒の後方に設置予定です。席の指定はとくにないので、来られた方から

ご自由にお座りください。 

 

き り と り せ ん 
 

参 加 届 

ふれあい講演会への参加を希望します。 
 

  年  組  生徒氏名          
 

保護者氏名            


